
 
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  

ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

« 16 »  сентября  2019 г.                                                                                № 236 

с. Александровское 

 

Об организации выставки-ярмарки  

«Товары Александровского – 2019»  

На территории  

Александровского муниципального района  

Александровского сельского поселения  

Томской области 

 

 

В целях развития малого и среднего предпринимательства, производства и розничной 

продажи сельхозпродукции, более полного насыщения продовольственного рынка с. 

Александровского продуктами питания, производственными товаропроизводителями 

Александровского района, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления» от 06.10.2003 №131 ФЗ, на основании Устава 

муниципального образования «Александровского сельского поселения» 

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести выставку-ярмарку «Товары Александровского – 2019», используя для этого 

возможности владельцев личных подсобных хозяйств, предприятий пищевой и 

перерабатывающей промышленности поселения. 

2. Местом размещения выставки-ярмарки «Товары Александровского – 2019» определить 

площадь РДК, расположенного по адресу с. Александровское, ул. Ленина д. 9. 

3. Датой проведения выставки-ярмарки «Товары Александровского – 2019» определить 21 

сентября 2019 года. Установить время проведения выставки-ярмарки с 11.00 до 13.00 часов. 

4. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению выставки-ярмарки (приложение) 

5. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению выставки-ярмарки в 

составе: 

Председатель оргкомитета:  

В.Т. Дубровин – глава Администрации Александровского сельского поселения; 

Члены организационного комитета: 

А.С. Зулина – управляющий делами поселения; 

И.А. Герцен – заместитель главы Администрации Александровского сельского 

поселения; 



А.А. Матвеева – начальник МКУ ОКС и МП администрации Александровского 

района ( по согласованию); 

И.В. Шестакова – специалист по социальным вопросам и работе с населением; 

А.Д. Абукаров – майор полиции, начальник Отделения полиции №12 по 

обслуживанию Александровского района (по согласованию). 

6. Организационному комитету привлечь к участию в выставке-ярмарке предприятия 

пищевой и перерабатывающей промышленности, владельцев личных подсобных хозяйств 

для реализации населению произведенной ими продукции. 

7. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

 

Глава Александровского  

сельского поселения      Подпись   В.Т.Дубровин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Шестакова И.В. 

8(38255)2-46-70 

Разослать: в дело, Герцен И.А., Зулина А.С., Шестакова И.В., Отделение полиции №12 по обслуживанию Александровского 

района, МКУ ОКС и МП  



Приложение к Постановлению  

Администрации  

Александровского сельского поселения 

от  16.09.2019 №  236 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ 

ВЫСТАВКИ – ЯРМАРКИ 

 

№ 

пп 
Мероприятие Ответственный Срок 

1 
Подготовка мест торговли, праздничное 

оформление, музыкальное сопровождение  
А.А. Матвеева 21.09.2019 

2 

Организация работы по привлечению владельцев 

личных подсобных хозяйств, предприятий пищевой 

и перерабатывающей промышленности 

И.В. Шестакова  до 19.09.2019 

3 
Сбор информации об участниках выставки – 

ярмарки 
И.В. Шестакова до 19.09.2019 

4 
Организация выставки – ярмарки изделий 

прикладного творчества 

А.А. Матвеева 

В.А. Старикова 
до 19.09.2019 

5 
Организация расстановки и регистрация 

участников ярмарки 

А.А. Матвеева 

И.В. Шестакова 
21.09.2019 

6 Рассылка приглашений на выставку – ярмарку И.В. Шестакова до 20.09.2019 

7 
Изготовление свидетельств участникам выставки – 

ярмарки 
А.С. Зулина до 30.09.2019 

8 
Информационная поддержка (размещение 

информации в СМИ, объявлений) 
И.В. Шестакова 

12.09.2019 

17.09.2019 

19.09.2019 

9 Организация транспорта для доставки продукции 
А.А.Матвеева  

В.Т. Дубровин 
21.09.2019 

10 Подведение итогов выставки – ярмарки А.С. Зулина 27.09.2019 

11 Организация охраны общественного порядка А.Д. Абукаров 21.09.2019 

12 
Привлечение рабочих, организация их работы до и 

во время проведения ярмарки. 

А.С. Зулина 

И.А. Герцен 
21.09.2019 

13 
Уведомление магазинов, торгующих алкогольной 

продукцией, о проведении массового мероприятия  
И.В. Шестакова до 20.09.2019 



 


